
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 26 (841) 
14 июня 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2021 г. № 1250

Об окончании отопительного периода 2020-2021 года 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и поль-
зователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить срок окончания отопительного периода 2020 – 2021 года в Петро-

павловск-Камчатском городском округе 15.06.2021.
2. Определить для организаций всех форм собственности, обслуживающих объекты 

теплоснабжения, эксплуатирующих жилищный фонд, и муниципальных учреждений 
социальной сферы срок начала выполнения мероприятий по подготовке к отопитель-
ному периоду 2020-2021 года – 16.06.2021, срок окончания – 01.09.2021.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия Главы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2021 № 1208

О награждении Премией Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

обучающихся общеобразовательных организаций 
и организаций дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
по итогам 2020-2021 учебного года

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 05.03.2014 № 188-нд «О порядке и условиях награждения Премией 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся общеобразова-
тельных организаций и организаций дополнительного образования детей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», на основании решения комиссии по награж-
дению Премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обучающихся 
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа обу-

чающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного об-
разования детей Петропавловск-Камчатского городского округа по итогам 2020-2021 
учебного года:

1.1 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в размере 1 
000 (одна тысяча) рублей по списку согласно приложению 1;

1.2 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в размере 4 
000 (четыре тысячи) рублей по списку согласно приложению 2;

1.3 обучающихся муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования в размере 1 000 (одна тысяча) рублей по списку согласно приложению 3.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2021 № 1208

Список обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

для награждения Премией Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 

по итогам 2020-2021 учебного года

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1 Горных Дарья 4 «А» класс;
1.2 Цыдемпилова Номина 4 «А» класс;
1.3 Седельников Игорь 4 «Б» класс;
1.4 Щурова Анна 4 «В» класс;
1.5 Бондарь Мирослав 6 «Б» класс;
1.6 Глубокая Ирина 6 «В» класс;
1.7 Баева Ксения 11 «А» класс;

1.8 Алексеева Кристина 11 «Б» класс;
1.9 Фомичева Анастасия 11 «Б» класс;
1.10 Юлдашева Алиса 11 «Б» класс.
2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.1 Андреева Евангелина 7 «А» класс;
2.2 Биктимиров Илья 8 «А» класс;
2.3 Гараева Вероника 9 «Б» класс;
2.4 Маслёнкина Надежда 9 «Б» класс;
2.5 Перенко Вячеслав 9 «Б» класс;
2.6 Скорихина Софья 10 класс;
2.7 Беляев Денис 11 класс.
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа:
3.1 Мельников Ян 2 «А» класс;
3.2 Иванов Владислав 3 «Б» класс;
3.3 Грудина Екатерина 9 «А» класс;
3.4 Шадрин Евсей 10 «А» класс.
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа 

№ 5» Петропавловск-Камчатского городского округа:
4.1 Ахильгова Эмилия 4 «А» класс;
4.2 Терентьев Тимофей 5 «А» класс.
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа 

№ 6» Петропавловск-Камчатского городского округа:
5.1 Шутова Юлия 4 «А» класс;
5.2 Леонтьева Валерия 5 «А» класс;
5.3 Назарович Мария 9 «А» класс.
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа:
6.1 Ткачёва Арина 3 «А» класс;
6.2 Ананьева Виктория 6 «Б» класс;
6.3 Рубцова Анастасия 7 «Б» класс;
6.4 Ячменев Владислав 7 «В» класс;
6.5 Грабовский Иван 8 «Г» класс;
6.6 Грабовский Илья 8 «Г» класс;
6.7 Байло Дарья 9 «Г» класс;
6.8 Гилязова Амина 9 «Г» класс;
6.9 Игнатова Светлана 9 «Г» класс;
6.10 Василец Никита 10 «А» класс.
7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 8» Петропавловск-Камчатского городского округа:
7.1 Кондратюк Вадим 2 «Б» класс;
7.2 Вихневич Захар 4 «В» класс;
7.3 Афанасьева Алина 4 «А» класс;
7.4 Волощук Артём 6 «В» класс;
7.5 Гайфуллина Вероника 7 «А» класс;
7.6 Таев Лев 7 «А» класс;
7.7 Волобуева Виктория 9 «В» класс;
7.8 Бойко Юлия 9 «В» класс;
7.9 Гаврилин Максим 10 «А» класс.
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 9» Петропавловск-Камчатского городского округа:
8.1 Валиахметов Дмитрий 3 «А» класс;
8.2 Медынин Николай 4 «Б» класс;
8.3 Гайворонская Арина 5 «А» класс;
8.4 Малышева Виктория 6 «А» класс.
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа:
9.1 Петрашева Мирослава 3 «А» класс;
9.2 Красильникова Валерия 4 «Б» класс;
9.3 Мустяца Софья 5 «Б» класс;
9.4 Снитко Диана 8 «Б» класс;
9.5 Королёва Диана 8 «Б» класс;
9.6 Беляков Артур 9 «А» класс.
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа:
10.1 Пехтерева Эвелина 4 «А» класс;
10.2 Зинкина Елизавета 5 «А» класс;
10.3 Мельникова Виктория 5 «А» класс;
10.4 Пожидаева Дарья 6 «Б» класс;
10.5 Баталкина Екатерина 7 «Б» класс;
10.6 Сербиенко Екатерина 7 «Б» класс;
10.7 Головенко Екатерина 8 «А» класс;
10.8 Семенов Артем 8 «В» класс;
10.9 Лысенко Егор 10 «А» класс;
10.10 Олейник Лидия 10 «А» класс.
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 12» Петропавловск-Камчатского городского округа:
11.1 Чобанова Амина 4 «А» класс;
11.2 Юречко Егор 7 «А» класс;
11.3 Манжелей Никита 9 класс;
11.4 Адриашкин Руслан 10 класс.
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа:
12.1 Рыбакова Каролина 5 «А» класс;
12.2 Пинчук Софья 5 «Б» класс;
12.3 Тюменцева Алина 6 «Б» класс;
12.4 Соснина Полина 6 «Б» класс;
12.5 Миндубаев Рамис 8 «Б» класс;
12.6 Баширова Екатерина 9 «А» класс.
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа:
13.1 Гавшин Леонид 4 «А» класс;
13.2 Каракулова Дарья 4 «Б» класс;
13.3 Терехова Снежана 6 «Б» класс;
13.4 Мотуз Марина 9 «А» класс;
13.5 Влесков Антон 10 «А» класс;
13.6 Лошкарева Арина 10 «А» класс;
13.7 Черний Виктория 11 «А» класс.
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа:
14.1 Михайлова Олеся 3 «Б» класс;



№ 26 (841) 14 июня 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
14.2 Жуланов Михаил 4 «Б» класс;
14.3 Демидов Марк 5 «Б» класс;
14.4 Мулькеева Полина 8 «Б» класс;
14.5 Романова София 8 «Б» класс;
14.6 Федоренко Анна 8 «Б» класс.
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»:
15.1 Гирева Мария 4 «А» класс;
15.2 Мильштейн Елизавета 8 «А» класс.
16. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа:
16.1 Соболева Анна 6 «В» класс;
16.2 Чивкин Андрей 7 «А» класс;
16.3 Балинский Степан 7 «В» класс;
16.4 Балакшев Александр 8 «Б» класс;
16.5 Дегтярёва Виктория 8 «Б» класс;
16.6 Друговейко Максим 8 «Б» класс;
16.7 Кузневич Софья 8 «В» класс;
16.8 Морозова Дарина 9 «Б» класс;
16.9 Бородина Дарья 10 «А» класс;
16.10 Воробей Александр 10 «Б» класс;
16.11 Кушвид Мария 10 «Б» класс.
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 26» Петропавловск-Камчатского городского округа:
17.1 Дзёма Ярослав 3 «А» класс;
17.2 Митрюшкина Анастасия 3 «Б» класс;
17.3 Горбовская Ева 4 «Б» класс;
17.4 Старовойтова Илона 6 «А» класс;
17.5 Каунов Евгений 6 «Б» класс;
17.6 Чавыкина Виктория 8 «Б» класс;
17.7 Ганюта Ульяна 8 «Б» класс.
18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 27» Петропавловск-Камчатского городского округа:
18.1 Наумова Марина 4 «А» класс;
18.2 Рубанников Олег 4 «А» класс;
18.3 Овчарова Валерия 3 «А» класс;
18.4 Клюшина Дарья 6 «А» класс;
18.5 Просмыцкий Алексей 6 «А» класс;
18.6 Родионова Ксения 6 «А» класс;
18.7 Болашенко Руслана 8 «А» класс;
18.8 Менская Ольга 8 «Б» класс;
18.9 Зарубина Таисия 10 «А» класс.
19. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа:
19.1 Гамага Софья 3 «Б» класс;
19.2 Лещик Ксения 3 «Б» класс;
19.3 Обедина Ксения 4 «А» класс;
19.4 Чашленкова София 4 «Б» класс;
19.5 Тараникова Анастасия 6 «Б» класс;
19.6 Штурмин Егор 8 «Б» класс;
19.7 Мельничук Софья 10 «А» класс;
19.8 Цыганкова Анастасия 10 «А» класс.
20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа:
20.1 Измайлов Тимур 4 «Б» класс;
20.2 Лазарева Ульяна 4 «Б» класс;
20.3 Бодарев Владислав 6 «А» класс;
20.4 Кижаева Майя 6 «В» класс;
20.5 Новиков Александр 6 «В» класс;
20.6 Метлякова Алина 7 «Б» класс;
20.7 Фастунова Дарья 7 «Б» класс;
20.8 Тропин Андрей 8 «Б» класс;
20.9 Потапов Глеб 10 «А» класс.
21. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 31» Петропавловск-Камчатского городского округа:
21.1 Акопджанян Дарья 3 «Б» класс;
21.2 Скворцова София 4 «А» класс;
21.3 Никитин Артем 5 «А» класс;
21.4 Згурский Артем 5 «Б» класс;
22.5 Костенко Юлия 10 «А» класс;
22.6 Рахматова Шахинабону 10 «Б» класс.
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа 

№ 32» Петропавловск-Камчатского городского округа:
22.1 Гузь Максим 2 «А» класс;
22.2 Трусова Анастасия 2 «Б» класс.
23. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа:

23.1 Борисова Дарья 3 «Б» класс;
23.2 Ермоленко Екатерина 3 «Б» класс;
23.3 Тихомиров Антон 5 «Б1» класс;
23.4 Борисова Софья 5 «Б2» класс;
23.5 Герлах Вениамин 5 «Б2» класс;
23.6 Добуев Тимур 7 «Б2» класс;
23.7 Сейтхалилова Полина 8 «А» класс;
23.8 Русецкий Егор 8 «Б» класс;
23.9 Победённая Екатерина 8 «В» класс;
23.10 Абоимова Ксения 10 «Б» класс;
23.11 Алексеева Эвелина 10 «Б» класс;
23.12 Огнева Мария 10 «Б» класс;
23.13 Демидова Анжелика 11 «А» класс.
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 34 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа:

24.1 Рабичев Вадим 4 «А» класс;
24.2 Зеленина Алёна 7 «А» класс;
24.3 Турецкий Андрей 7 «Б» класс;
24.4 Липинская Дарья 8 «Б» класс;
24.5 Ветчинкина Елизавета 10 «А» класс;
24.6 Мезенцев Николай 10 «А» класс.
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа:
25.1 Лупанова Полина 3 «Б» класс;
25.2 Юрьева Ева 4 «А» класс;
25.3 Шилина Елена 4 «Б» класс;
25.4 Бадеева Анна 5 «Б» класс;
25.5 Мец Наталья 7 «Б» класс;
25.6 Хацкевич Серафима 10 класс.
26. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 36» Петропавловск-Камчатского городского округа:
26.1 Былкова Алиса 3 «Г» класс;
26.2 Крылова Александра 4 «А» класс;
26.3 Камчугов Кирилл 4 «Б» класс;
26.4 Филатов Радион 4 «Б» класс;

26.5 Свиридова Надежда 5 «А» класс;
26.6 Фролов Мирон 5 «Б» класс;
26.7 Прима Евгения 7 «А» класс;
26.8 Мамон Владислава 9 «А» класс;
26.9 Савенко Александра 9 «Г» класс;
26.10 Сайдачакова Анастасия 11 «А» класс;
26.11 Шапиков Сергей 11 «А» класс;
26.12 Иванова Полина 11 «Б» класс;
26.13 Раджабова Эльмира 11 «Б» класс;
26.14 Русова Мария 11 «Б» класс.
27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная школа 

№ 37» Петропавловск-Камчатского городского округа:
27.1 Аникиенко Александра 4 класс;
27.2 Репчева Алиса 5 класс.
28. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
28.1 Игнатьев Кирилл 3 «Б» класс;
28.2 Лунева Станислава 4 «А» класс;
28.3 Соломкина Алиса 4 «А» класс;
28.4 Романов Дмитрий 5 «Б» класс»;
28.5 Шумко Василиса 5 «Б» класс;
28.6 Суркова Кристина 6 «Г» класс;
28.7 Селибов Артём 7 «Б» класс;
28.8 Тараканов Егор 8 «Б» класс;
28.9 Деменков Павел 9 «Б» класс;
28.10 Головин Данил 9 «Б» класс;
28.11 Слива Алиса 9 «Б» класс;
28.12 Ляпина Алина 9 «Г» класс;
28.13 Красильников Иван 10 «А» класс.
29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа:
29.1 Гайворонская Юлия 4 «Б» класс;
29.2 Махов Михаил 4 «Б» класс;
29.3 Захарова Кира 5 «В» класс;
29.4 Кулик Дарья 6 «А» класс;
29.5 Кравченко Елизавета 7 «В» класс;
29.6 Ляшенко София 8 «Р» класс;
29.7 Пантюхова Анастасия 8 «М» класс;
29.8 Прошина Марина 8 «М» класс;
29.9 Лисин Артем 8 «М» класс;
29.10 Педаш Анита 9 «А» класс;
29.11 Цейлер Таисия 9 «А» класс;
29.12 Строшков Дмитрий 10 «А» класс;
29.13 Шматков Артем 10 «А» класс.
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 41» Петропавловск-Камчатского городского округа:
30.1 Сарайкина Маргарита 4 класс;
30.2 Зенг Дмитрий 7 класс.
31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа:
31.1 Петрова Дарья 4 «А» класс;
31.2 Иванов Никита 5 «Б» класс;
31.3 Ли Роберт 5 «Г» класс;
31.4 Фадеева Екатерина 5 «Г» класс;
31.5 Котыхова Анастасия 7 «Б» класс;
31.6 Милостяк Илья 7 «Б» класс;
31.7 Уварова Елизавета 7 «Б» класс;
31.8 Грабельников Илья 7 «В» класс;
31.9 Кибалюк Алексей 7 «В» класс;
31.10 Лысов Арсений 8 «Б» класс;
31.11 Решетникова Снежанна 8 «В» класс;
31.12 Квилюнас Иван 9 «Г» класс;
31.13 Квилюнас Николай 9 «Г» класс;
31.14 Богатова София 10 «А» класс;
31.15 Максимов Андрей 10 «А» класс;
31.16 Паршикова Елизавета 10 «А» класс;
31.17 Лысенко Максим 10 «Б» класс;
31.18 Шишин Дамир 10 «В» класс.
32. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа:
32.1 Печерская Мадина 4 «А» класс;
32.2 Цымбал Ксения 4 «Б» класс;
32.3 Радаева Елизавета 4 «В» класс;
32.4 Архипкин Степан 6 «А» класс;
32.5 Трушин Артём 8 «А» класс;
32.6 Белоусов Егор 9 «А» класс;
32.7 Клецова Алиса 10 «А» класс.
33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа:
33.1 Бречалова Полина 4 «А» класс;
33.2 Петухова Полина 4 «А» класс;
33.3 Григорьев Дмитрий 4 «Б» класс;
33.4 Демидкина Алёна 6 «Б» класс;
33.5 Кочетов Вадим 7 «Б» класс;
33.6 Долгова Ксения 8 «А» класс;
33.7 Стук Анастасия 8 «А» класс;
33.8 Бречалова Амалия 10 «А» класс;
33.9 Петухов Пётр 10 «А» класс;
33.10 Рубан Кристина 11 «А» класс.
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
34.1 Мартыненко Георгий 8 «А» класс;
34.2 Карпова Софья 9 «Б» класс;
34.3 Каштанова Юлия 10 «А» класс.
35. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа:
35.1 Артемова Елизавета 4 «А» класс.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2021 № 1208

Список обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

для награждения Премией Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 10» Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.1 Кисленко Александр 11 «А» класс.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 26 (841) 14 июня 2021 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа:
2.1 Мишарина Елизавета 3 «Б» класс;
2.2 Аветисян Сергей 5 «А» класс;
2.3 Клюева Мирослава 5 «В» класс;
2.4 Грачева Диана 9 «А» класс;
2.5 Лысенкова Анастасия 9 «А» класс;
2.6 Шикурова Елизавета 10 «А» класс.
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа:
3.1 Буров Алексей 9 «А» класс;
3.2 Рудь Екатерина 9 «А» класс;
3.3 Климова Вера 9 «Б» класс.
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 21»:
4.1 Исаханян Карапет 9 «А» класс.
5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-Камчатского 
городского округа:

5.1 Кочкарева София 2 «Б» класс;
5.2 Спиридонов Константин 4 «Б1» класс;
5.3 Фролов Арсений 4 «Б1» класс;
5.4 Якимович Артем 4 «Б1» класс;
5.5 Афонина Дарья 9 «В» класс;
5.6 Шапорев Дмитрий 9 «В» класс;
5.7 Джавадова Мехрибан 10 «В» класс.
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа:
6.1 Власенко Ярослав 10 «А» класс;
6.2 Самойлова Лада 10 «А» класс;
6.3 Сафронова Алина 10 «А» класс;
6.4 Котугина Николь 10 «Б» класс.
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 41» Петропавловск-Камчатского городского округа:
7.1 Семёнова Дана 8 класс.
8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа:
8.1 Деганова Камилия 10 «В» класс.
9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа:
9.1 Сагарьяров Илья 11 «А» класс.
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 46» 

Петропавловск-Камчатского городского округа:
10.1 Басенко Елизавета 9 «Б» класс.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 09.06.2021 № 1208

Список обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования для награждения Премией 
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

в размере 1 000 (одна тысяча) рублей по итогам 
2020-2021 учебного года

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 
творческого развития и гуманитарного образования»:

1.1. Сибирцева Екатерина.
2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об-

разования «Дом детского творчества «Юность»:
2.1 Аричиди Злата;
2.2 Брынько Валерия;
2.3 Василькова Мария;
2.4 Вассер Лилия;
2.5 Верезомская Яна;
2.6 Волохов Тимофей;
2.7 Гришаева Елена;
2.8 Данилова Алиса;
2.9 Пучко Яна;
2.10 Уткин Олег;
2.11 Ярыза Светлана.
3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция 

детского и юношеского технического творчества»:
3.1 Балинский Степан;
3.2 Мамеко Андрей;
3.3 Скосырев Максим.
4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы»:
4.1 Бородавкина Карина;
4.2 Гавриш Арина;
4.3 Григорян Милена;
4.4 Кривулина Лина;
4.5 Лупанова Алина;
4.6 Пашенцев Борис;
4.7 Романова Дарья.
5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юно шеская спортивная школа № 1»
5.1 Емельянова Елена;
5.2 Лысов Арсений;
5.3 Пудалева Злата;
5.4 Рыбин Эдуард;
5.5 Сазонова Надежда;
5.6 Скворцова София.
6. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-

юно шеская спортивная школа № 2»:
6.1 Аникин Максим;
6.2 Борисова Софья;
6.3 Вилесова Елена;
6.4 Девятова Софья;
6.5 Ефремова Дарья;
6.6 Кобернюк Николай;
6.7 Копадзе Лия;
6.8 Логутинский Артем;
6.9 Сокольникова Ольга;
6.10 Юнак Кирилл.
7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юно шеская спортивная школа № 3»:

7.1 Буров Денис;
7.2 Волчков Николай;
7.3 Городинский Никита;
7.4 Тарарин Семен;
7.5 Шалапанов Степан.
8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юно шеская спортивная школа № 4»:
8.1 Волков Роман;
8.2 Демидов Егор.
9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юно шеская спортивная школа № 5»:
9.1 Дорошук Марк;
9.2 Игнатович Виктория;
9.3 Крыжановская Милана;
9.4 Кузнецов Александр;
9.5 Поздеев Даниил;
9.6 Трофимова Алёна.
10. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская художественная школа»:
10.1 Алякина Диана;
10.2 Извозчиков Тимофей;
10.3 Привалова Злата.
11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 1»:
11.1 Седельников Игорь.
12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 3»:
12.1 Горелов Марк.
13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 4»:
13.1 Троценко Анастасия.
14. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 5»:
14.1. Дебриян Елизавета.
15. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 6»:
15.1 Кутерев Вадим.
16. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дет-

ская музыкальная школа № 7»:
16.1 Капелюх Демида.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2021 г. № 1249

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания 

территории для размещения линейного объекта: 
«Примыкание к автомобильной дороге А-401 

подъездная дорога от морского порта Петропавловск-
Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский 

(Елизово) на км 10 + 980 (справа по направлению 
из г. Петропавловск-Камчатский)» участка дороги 

ул. Ларина до ул. Академика Королева»
Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 25.12.2019 № 218-нд «О внесении изменений в генеральный план 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р», Реше-
нием Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 
№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и проекта меже-

вания территории для размещения линейного объекта: «Примыкание к автомобиль-
ной дороге А-401 подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский 
к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10 + 980 (справа по направ-
лению из г. Петропавловск-Камчатский)» участка дороги ул. Ларина до ул. Академика 
Королева» в соответствии со схемой границ территории проектирования согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управление 
дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории для размещения линейного 
объекта: «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога от морского 
порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово) 
на км 10 + 980 (справа по направлению из г. Петропавловск-Камчатский)» участка 
дороги ул. Ларина до ул. Академика Королева». Предложения принимаются по адре-
су: город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом № 12, телефон: 8 (4152) 
30-31-00 (доб. 2214). Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, 
пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов). Адрес электронной 
почты – ugh@pkgo.ru.

3. Утвердить  задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки про-
екта планировки территории и проекта межевания территории для размещения 
линейного объекта: «Примыкание к автомобильной дороге А-401 подъездная дорога 
от морского порта Петропавловск-Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский 
(Елизово) на км 10 + 980 (справа по направлению из г. Петропавловск-Камчатский)» 
участка дороги ул. Ларина до ул. Академика Королева» согласно приложению 2 
к настоящему постановлению.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 14.06.21
По графику: в 15.00 час. 14.06.21

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

14.06.2021 г. № 1249

Схема 
границ территории 

проектирования

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

14.06.2021 г. № 1249

Задание на выполнение инженерных изысканий 
для подготовки проекта планировки территории 

и проекта межевания территории для размещения 
линейного объекта: «Примыкание к автомобильной 
дороге А-401 подъездная дорога от морского порта 

Петропавловск-Камчатский к аэропорту 
Петропавловск-Камчатский (Елизово) на км 10 + 980 

(справа по направлению из г. Петропавловск-
Камчатский)» участка дороги ул. Ларина 

до ул. Академика Королева»

1. Наиме-
нование 
объекта 
инженерных 
изысканий

Инженерных изысканий для подготовки проекта 
планировки территории и проекта межевания 
территории для размещения линейного объекта: 
«Примыкание к автомобильной дороге А-401 
подъездная дорога от морского порта Петропавловск-
Камчатский к аэропорту Петропавловск-Камчатский 
(Елизово) на км 10 + 980 (справа по направлению 
из г. Петропавловск-Камчатский)» участка дороги 
ул. Ларина до ул. Академика Королева»

2. Основная 
нормативная 
правовая 
и методи-
ческая база

1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
2. Земельный кодекс Российской Федерации;
3. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
4. Постановление Правительства Российской Федерации 
от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил 
выполнения инженерных изысканий, необходимых 
для подготовки документации по планировке 
территории, перечня видов инженерных изысканий, 
необходимых для подготовки документации 
по планировке территории и о внесении изменений 
в Постановление Правительства Российской Федерации 
от 19 января 2006 г. № 20»;
5. Постановление Правительства Российской 
Федерации от 22.04.2017 № 485 «О составе 
материалов и результатов инженерных изысканий, 
подлежащих размещению в информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности, 
федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования, государственном 
фонде материалов и данных инженерных изысканий, 
Едином государственном фонде данных о состоянии 
окружающей среды, ее загрязнении, а также о форме 
и порядке их представления»;
6. СП 438.1325800.2019 Инженерные изыскания 
при планировке территорий. Общие требования.
7. СП 47.13330.2016 Инженерные изыскания 
для строительства. Основные положения. 
Актуализированная редакция СНиП 11-02-96;
8. СП 317.1325800.2017 Инженерно-геодезические 
изыскания для строительства. Общие правила 
производства работ.
9. СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания 
для строительства»;
10. СП 11-105-97 «Инженерно-геологические 
изыскания для строительства. Часть I. Общие правила 
производства работ»;
11. СП 11-103-97. «Инженерно-гидрометеорологические 
изыскания для строительства»;
142. Технические регламенты, СП, СНиП, СанПиН 
и другие действующие нормативные документы.

3. Виды 
инженерных 
изысканий

Инженерно-геологические изыскания для установления 
геологических и сейсмических условий площадки 
строительства;
Инженерно-геодезические изыскания для уточнения 
топографического плана площадки строительства 
и прилегающей территории;
Инженерные изыскания для проекта планировки 
территории и проекта межевания территории 
(инженерно-гидрометеорологические изыскания, 
инженерно-экологические изыскания).

4. Требования 
к инженерным 
изысканиям

1. Выполнить современные инженерно-геодезические 
изыскания с составлением топографического плана 
масштаба М 1:500, сечение рельефа 0,5 м;
На планах топографической съемки нанести все 
надземные и подземные коммуникации с указанием 
владельцев коммуникаций;
Результаты выполненных инженерно-геодезических 
изысканий оформить в виде Технического отчета, 
в местной системе координат. Система высот 
Тихоокеанская. На топографических планах 
использовать стандартные условные обозначения;
2. Выполнить современные инженерно-геологические 
изыскания в объеме необходимом для подготовки 
проектной документации;
Результаты выполненных инженерно-геологических 
изысканий оформить в виде Технического отчета.
На основе результатов инженерных изысканий 
исполнителем (проектировщиком) определяются 
принципиальные технические решения по объекту, 
в том числе планировочные и конструктивные решения, 
применяемые материалы и изделия.
4. Выполнить топографическую съемку масштаба 1:2000 
территории в границах проектирования, определенных 
для проекта планировки и проекта межевания.
В качестве топографической подосновы для выполнения 
проекта планировки территории принять 
при необходимости аэрофотосъемку и топографическую 
съемку г. Петропавловска-Камчатского М:500, М 1:2000; 
М 1:10000,
При выполнении проекта планировки территории 
использовать материалы Альбома Схем 
микросейсморайонирования г. Петропавловск-
Камчатского. М 1:10000. 1988 г. Госстрой РСФСР. НПО 
Стройизыскания. ДальТИСИЗ Камчатское отделение. 
Инв. 219.
При необходимости дополнительные инженерные 
изыскания выполнить самостоятельно.
По выполненным инженерным изысканиям подготовить 
технические отчеты.


